
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА

муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 320 

Ворошиловского района Волгограда»

П РИ К А З

« 'м, о? 2017 года №

О назначении ответственного за прием обращения 
по вопросам защиты прав детей, с участием которых 
или в интересах которых осуществляются 
правоприменительные процедуры

Руководствуясь Законом Волгоградской области от 22.12.2015 года № 178-ОД
«О некоторых вопросах защиты прав детей, с участием которых или в интересах которых 
осуществляются правоприменительные процедуры (действия) на территории Волгоградской 
области», во исполнение письма Комитета образования и науки Волгоградской области от 
24.07.2017 года № И -11/9369

1. Назначить старшего воспитателя Антонову Юлию Владимировну ответственным за 
прием обращения (сообщения, информации):

- от ребенка и (или) его родителей (законных представителей), должностного лица, 
осуществляющего правоприменительную процедуру (действие) с участием или в интересах 
ребенка, уполномоченного по правам ребенка в Волгоградской области, должностных лиц 
органов государственной системы профилактики безнадзорности и право нарушений 
несовершеннолетних (заявитель) о необходимое™ предоставления психологической помощи, 
педагогической помощи, с участие которого или в интересах которого осуществляются 
правоприменительные процедуры (действия);
- от должностных лиц, осуществляющих правоприменительную процедуру (действие) с 
участием или в интересах ребенка, о необходимости предоствления специалиста для участия в 
правоприменительной процедуре (действии).

2. Старшему воспитателю Антоновой Ю.В. до 01.08.2017 года:
- разработать Порядок предоставления психологической и педагогической помощи, с 
участием или в интересах несовершеннолетнего ребенка в отношении которого 
осуществляются правоприменительные процедуры.
- обеспечить конфиденциальность информации о несовершеннолетних, с участием которых 
или в интересах которых осуществляются правоприменительные процедуры (действия);
- обеспечить информирование граждан о видах педагогической и психологической помощи, 
предоставляемой несовершеннолетним с участием которых или в интересах которых 
осуществляются правоприменительные процедуры (действия), путем размещения 
информации о видах, порядке и условиях предоставления педагогической и психологической 
помощи в наглядной и доступной форме на информационных стендах образовательного 
учреждения.
- копию настоящего приказа разместить на главной странице официального сайта МОУ 
детского сада № 320 в срок до 28.07.2017 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

Заведующий
М ОУ детским садом № 320 М.В.Зенина

С приказом ознакомлена:

« W  » 2 о \^Г  года
(дата ознак. >. \ глеи и я)

Y x w j j c v ,У),
(Ф.И.О.)


